
7, 8 y 9 de octubre



1

2

3

4

5

6

CÁCERES

LUGAR Y FECHA

CÓMO LLEGAR

PROGRAMA

HOTELES COLABORADORES – TARIFAS
ESPECIALES ASISTENTES

VISITAS GUIADAS

7

CONTACTO

TRASLADOS MADRID-CÁCERES Y CÁCERES-MADRID

8 TRASLADOS CENTRO DE CÁCERES – PALACIO DE CONGRESO

9



CIUDAD ANFITRIONA: CÁCERES

Cáceres, es una ciudad con una impresionante riqueza histórica y cultural. Su
casco antiguo, declarado Patrimonio de la Humanidad por la UNESCO,
conserva una arquitectura medieval y renacentista prácticamente intacta.
Rodeada de murallas, con palacios, iglesias y plazas que evocan siglos de
historia, es un destino fascinante para los amantes del patrimonio.

Además, Cáceres es famosa por su gastronomía, destacando productos como
la torta del Casar y el jamón ibérico. Su entorno natural ofrece paisajes
espectaculares, con parques y reservas ideales para el senderismo y la
observación de fauna.

FECHA Y LUGAR

La V Edición de la Convención organizada por Turespaña, tendrá lugar los días
7, 8 y 9 de octubre de 2025 en el Palacio de Congresos y Exposiciones de
Cáceres.
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PALACIO DE CONGRESOS 
Y EXPOSICIONES DE CÁCERES

📍 Av. de la Hispanidad, S/N, 10005 Cáceres

PARKING

Parking Nuevo Cáceres

📍 Avenida Pierre de Coubertin, nº 4, 10005 Cáceres

🕒 Abierto 24 horas

✅ Amplio, con plazas marcadas y para personas con movilidad reducida

🌳 A 3 minutos andando del Palacio de Congresos y Exposiciones

Parking de los Fratres

📍 Calle Grecia, N.º 1, 10005, Cáceres

🕒 Abierto 24 horas

✅ Amplio, con plazas marcadas y para personas con movilidad reducida

🌳 A 4 minutos andando del Palacio de Congresos y Exposiciones
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o En coche.

o En avión (aeropuerto de Badajoz).

o Transfer gratuito: Los asistentes dispondrán de dos servicios de transfer en

autobús desde Madrid

6 y 7 de octubre: Madrid - Cáceres

9 y 10 de octubre: Cáceres – Madrid

o En transporte público

Estación de tren: media distancia y largo recorrido

Estación de autobuses

CÓMO LLEGAR

https://www.adif.es/w/35400-c%C3%A1ceres
https://turismo.caceres.es/es/servicio-poi/estaci-n-de-autobuses
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MARTES
7 OCTUBRE

MIÉRCOLES
8 OCTUBRE

JUEVES
9 OCTUBRE

MAÑANA
Reuniones

bilaterales con 
Turespaña

Sesiones
plenarias

Sesiones
plenarias

TARDE

Reuniones
bilaterales con 

Turespaña

Sesiones
plenarias

NOCHE
Cena de 

bienvenida
Cena Networking

PROGRAMA



MARTES 7 OCTUBRE

Plaza Santa María
Centro histórico de Cáceres

20:30 – 23:00
(dress code business-casual) 

CENA DE BIENVENIDA



MIÉRCOLES 8 OCTUBRE

Museo Vostell
Malpartida de Cáceres

21:00 – 23:00
(dress code business-casual) 

CENA NETWORKING

Servicio de autobuses

Obispo Galarza -
V. de Guadalupe 28 -

Palacio de Congresos –
Hotel Hospes -
Museo Vostell

20:00
20:10
20:20
20:40
20:50

Museo Vostell –
Hotel Hospes –

V. de Guadalupe 28 –
Obispo Galarza

23:00
23:10
23:30
23:40



5 HOTELES – TARIFAS ESPECIALES ASISTENTES CONVENCIÓN

HOTEL TARIFA DUI TARIFA DBL RESERVA

CASA PIZARRO
Estándar 115€

Delux 145€
Junior Suite 170€

Indicar que es para asistentes a la 

Convención de Turespaña.

BARCELÓ V 
CENTENARIO 140,00 € 151,00 €

Código web: CONVENCION. 
Reservas hasta el 30 de junio.

Cancelación sin gastos hasta el 16 de 
septiembre.

EXTREMADURA HOTEL 107,00 € 119,00 €
Oferta válida hasta el 1 de septiembre. 

Indicar que es para asistentes a la 
Convención Turespaña.

DON MANUEL 95,00 € 125,00 €

Reservas directas a: 
reservas@granhoteldonmanuel.com. 

Indicar asistencia a la Convención. 
Tarifas válidas hasta el 5 de 

septiembre.

* Será necesario identifcarse con la acreditación recibida durante el evento. Las tarifas están sujetas a la 
disponibilidad y condiciones del hotel, por lo que la organización no puede garantizar precios ni reservas.



5 HOTELES – TARIFAS ESPECIALES ASISTENTES CONVENCIÓN

* Será necesario identifcarse con la acreditación recibida durante el evento. Las tarifas están sujetas a la 
disponibilidad y condiciones del hotel, por lo que la organización no puede garantizar precios ni reservas.

HOTEL TARIFA DUI TARIFA DBL RESERVA

HOSPES 115,00 € 132,00€

Tarifa especial hasta el 1 de 
septiembre. Indicar asistencia a la 

Convención. Tipologías según 
disponibilidad.

SOHO BOUTIQUE CASA 
DON FERNANDO

20% descuento 20% descuento
PROMOCODE: VTS25 

(solo vía web oficial). Descuento -20%. 
No acumulable.

ATRIO Entre 690 € - 998 €
Precios por tipología (desde 690 € 

hasta 998 € para 2 personas)

EXE ÁGORA 149,00 € 139,00 €

Código descuento: Turespaña. 
Reserva hasta el 6 de septiembre. 
Cancelación gratuita hasta 14 días 

antes de la llegada.



5.1

info@casapizarrohotel.com

927 83 01 11

C. Pizarro, 12, Centro-Casco Antiguo, 10003 Cáceres



5.2

palacioarenales@hospes.com

N-521, 100, 10005 Cáceres

927 62 04 90



5.3

info@atriocaceres.com

Pl. San Mateo, 1, Centro-Casco Antiguo, 10003 
Cáceres

927 24 29 28



5.4

caceresvcentenario@barcelo.com

C. Manuel Pacheco, 4, Oeste, 10005 Cáceres

927 23 22 00



5.5

recepcion@granhoteldonmanuel.com

C. San Justo, 15, Centro-Casco Antiguo, 10003 Cáceres

927 24 25 24



5.6

reservas@exeagoracaceres.com

C. Parras, 25, Centro-Casco Antiguo, 10004 Cáceres

927 62 63 60



5.7

casadonfernando@sohohoteles.com

Pl. Mayor, 30, Centro-Casco Antiguo, 10003 Cáceres

927 21 42 79



5.9

info@extremadurahotel.com

Av. Virgen de Guadalupe, 28, Oeste, 10001 Cáceres

927 62 96 39



LUNES 6 OCTUBRE MARTES 7 OCTUBRE JUEVES 9 OCTUBRE

Cáceres Destino de 
Cine Ciudad Monumental

Ciudad Monumental y 
el Museo Helga de 

Alvear

Ciudad Monumental Museo Helga de 
Alvear

Ciudad Monumental 
(teatralizada)

6 VISITAS GUIADAS GRATUITAS PARA ASISTENTES

Hora de inicio: 18:00
Duración aproximada: 2h



LUNES 6 
OCTUBRE

Madrid - Cáceres

MARTES 7 
OCTUBRE

Madrid - Cáceres

JUEVES 9 
OCTUBRE

Cáceres - Madrid

VIERNES 10 
OCTUBRE

Cáceres - Madrid

10:30 · Salida 
Est. Atocha

10:00 · Salida 
Est. Atocha

16:15 · Salida 
Palacio de 
Congresos

18:00 · Salida
Hotel Hospes

16:00· Salida 
Est. Atocha

13:30 · Salida 
Est. Atocha

7 TRASLADOS MADRID-CÁCERES Y CÁCERES-MADRID

*La duración aproximada del trayecto es de 4h

Madrid - estación Puerta de Atocha

Cáceres - Obispo Galarza

Cáceres - Virgen Guadalupe, 28

Cáceres - Hotel Hospes (N-521 km 100)

PARADAS



8 TRASLADOS CENTRO DE CÁCERES – PALACIO DE CONGRESOS

MARTES 7 
OCTUBRE

MIÉRCOLES 8 
OCTUBRE

JUEVES 9 
OCTUBRE

Hotel Hospes –
Obispo Galarza -

Virgen de Guadalupe 28 -
Palacio de Congresos

7:55
8:15
8:25
8:35

7:55
8:15
8:25
8:35

7:55
8:15
8:25
8:35

Palacio de Congresos –
Virgen de Guadalupe 28 –

Obispo Galarza
Hotel Hospes

17:15
17:25
17:35
17:55

18:15
18:25
18:35
18:45

16:15
16:25
16:30
16:50

*Horarios estimados



9 CONTACTO

convencion@tourspain.es

mailto:convencion@tourspain.es



	Slide1
	Slide2
	Slide3
	Slide4
	Slide5
	Slide6
	Slide7
	Slide8
	Slide9
	Slide10
	Slide11
	Slide12
	Slide13
	Slide14
	Slide15
	Slide16
	Slide17
	Slide18
	Slide19
	Slide20
	Slide21
	Slide22
	Slide23

